
4e wijziging Algemene mandaatregeling Oirschot 2024 met daarbij behorend 

mandaatregister 

Het college van burgemeester en wethouders van Oirschot 

Collegevoorstel 25.I000073 

gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) en de Gemeentewet; 

  

B e s l u i t : 

  

Vast te stellen de 4
e
 wijziging Algemene mandaatregeling Oirschot 2024 met daarbij behorend man- 

daatregister 

Artikel I   
De Algemene mandaatregeling Oirschot 2024 met daarbij behorend mandaatregister wordt als volgt 

gewijzigd 

A. Mandaat I.A.13 wordt gewijzigd zoals weergegeven in bijlage I (was-wordt-tabel). 

B. Mandaten II.D. (Beheer Openbare Ruimte en Markt), nummer 7 en 8 worden ingetrokken en de 

nummers 9 tot en met 20 worden vernummerd tot de nummers 7 tot en met 18. 

C. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

Besloten in de vergadering van 08-07-2025 

Burgemeester en wethouders van Oirschot, 

de gemeentesecretaris, 

de burgemeester, 

Nr. 311134 

GEMEENTEBLAD 16 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Oirschot 

Gemeenteblad 2025 nr. 311134 16 juli 2025 1 



  

WAS 

  

De (budgettaire) rand- 

voorwaarden zijn gere- 

Mede- 

wer- 

Ge- 

meen- 

Man- 

daat 

Artikel 

160 Ge- 

Col- 

le- 

ge 

De bevoegdheid om in het kader van 

het inkopen en aanbesteden van 

werken, diensten en leveringen, te 

13. 

geld in de budgethou- kers tese- meente- 

wet beslissen over de te volgen inkoop- dersregeling en het vast- die creta- 

ris Aanbe- 

stedings- 

wet 

en aanbestedingsstrategie, overeen- 

komstig het inkoopbeleid. Het gaat 

hier om: 

gestelde inkoop- en aan- 

bestedingsbeleid. 

bud- 

getbe- 

heer- 

Team- 

mana- 

ger 
1. Ondermandaat 

voor medewerkers 

is beperkt tot een 

der 

zijn 

Inkoop- 

beleid 
1. het schriftelijk verstrekken van 

opdrachten en het aangaan 

van overeenkomsten met een bedrag van € 5.000 

exclusief BTW waarde minder dan €5.000 ex- 

clusief BTW voor zover er 

budget is; 
2. Mandaat I.A.13 on- 

der 2 en 3 omvat 

ook de gunning 

van diensten en le- 
2. het vaststellen van een verkor- 

te inkoopstrategie en het be- 

slissen tot en uitvoeren van de veringen en het 

inkoopprocedure voor zover aangaan van de 

er budget is en tot een maxi- overeenkomst tot 

mum van € 30.000 (diensten een maximum be- 

en leveringen) of € 100.000 

(werken) exclusief BTW; 

drag van €100.000 

exclusief BTW. 

3. het vaststellen van de inkoop- 

strategie en het beslissen tot 

en uitvoering van de daaruit 

volgende aanbestedingsproce- 

dure voor zover er budget is 

en tot het maximum van het 

vastgestelde drempelbedrag 

Europees aanbesteden. 

  

WORDT 

  

De (budgettaire) randvoor- 

waarden zijn geregeld in 

Mede- 

wer- 

Ge- 

meente- 

Vol- 

macht 

Artikel 160 

Gemeente- 

wet 

Col- 

le- 

ge 

De bevoegdheid om in het 

kader van het inkopen en 

aanbesteden van werken, 

13. 

de budgethoudersrege- kers secreta- 

ris Aanbeste- 

dingswet 

diensten en leveringen, te 

beslissen over de te volgen 

ling en het vastgestelde 

inkoopbeleid 

die 

bud- Team- 

mana- 

ger 

Inkoopbe- 

leid 

inkoop- en aanbestedings- 

strategie, overeenkomstig 

getbe- 

heer- 
1. Mandaat onder 1: 

Ondermandaat voor 

medewerkers is be- der 

zijn 

het inkoopbeleid. Het gaat 

hier om: perkt tot een bedrag 

1. het schriftelijk ver- 

strekken van opdrach- 

ten en het aangaan 

van € 5.000 exclu- 

sief BTW 

2. Mandaat onder 2 

omvat ook de gun- 

ning en het aan- 

van overeenkomsten 

met een waarde min- 

der dan €10.000 exclu- gaan van de over- 
sief BTW voor zover eenkomst onder de 
er budget is en zon- volgende voorwaar- 

den: der dat er vooraf een 

inkoopstrategie is op- 

gesteld; 
• bij een op- 

drachtwaarde 

hoger dan € 

100.000, 
2. het vaststellen van de 

inkoopstrategie en 

het beslissen tot en wordt de por- 
uitvoering van de tefeuillehou- 
daaruit volgende aan- der in kennis 
bestedingsprocedure gesteld voor 

Gemeenteblad 2025 nr. 311134 16 juli 2025 2 



het vaststellen 

van de inkoop- 

strategie; 

tot het maximum van 

het vastgestelde 

drempelbedrag Euro- 

pees aanbesteden, en 

voor zover er budget 

is. 

• de inkooppro- 

cedure wordt 

conform het 

geldende In- 

koopbeleid 

doorlopen; 

• het gunnings- 

advies wordt 

volledig ge- 

volgd én 

• er wordt geen 

bezwaar ge- 

maakt. 

De (budgettaire) randvoor- 

waarden zijn geregeld in 

Mede- 

wer- 

Ge- 

meente- 

Vol- 

macht 

Artikel 160 

Gemeente- 

wet 

Col- 

le- 

ge 

Het verstrekken van op- 

drachten op grond van een 

gesloten raamovereen- 

13A. 

de budgethoudersrege- 

ling 

kers 

die 

secreta- 

ris Aanbeste- 

dingswet 

komst mits passend binnen 

de oorspronkelijke opdracht- 

waarde 

bud- 

getbe- 

Team- 

mana- 

ger 

Inkoopbe- 

leid heer- 

der 

zijn 

De (budgettaire) randvoor- 

waarden zijn geregeld in 

Ge- 

meente- 

Vol- 

macht 

Artikel 160 

Gemeente- 

wet 

Col- 

le- 

ge 

Het verlengen van een 

overeenkomst mits de mo- 

gelijkheid tot verlenging in 

13B. 

de budgethoudersrege- 

ling. 

secreta- 

ris Aanbeste- 

dingswet 

de overeenkomst is opgeno- 

men én alleen indien hier 

budget voor is. 

Team- 

mana- 

ger 

Inkoopbe- 

leid 

Gemeenteblad 2025 nr. 311134 16 juli 2025 3 


